КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МАХОШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

              23 декабря  2016 года                   № 117                          ст. Махошевская
Об утверждении прогноза социально-экономического развития Махошевского сельского поселения

Мостовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, заслушав и обсудив внесенный на рассмотрение главой Махошевского сельского поселения проект решения «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Махошевского сельского поселения Мостовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», на основании Устава Махошевского сельского поселения Мостовского района Совет Махошевского сельского поселения Мостовского района решил:

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Махошевского сельского поселения Мостовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению.

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, налогам и муниципальному имуществу (Коновалова).

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Предгорье», но не ранее 1 января 2017 года.

Глава
Махошевского сельского поселения
Мостовского района
С.Н.Стацунов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Махошевского сельского поселения

Мостовского района

от 23.12.2016 г. № 117

Прогноз социально-экономического развития
Махошевского сельского поселения Мостовского района на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Показатель, единица измерения
	2015 год
	2010 год
	2016 год
	2016г. в % к 2015г.
	2017 год
	2017г. в % к 2016г.
	2018 год
	2019 год

	отчет
	факт 9 мес
	оценка

	прогноз

	прогноз
	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	1,616

	1,612
	99,8
	1,611
	99,9
	1,613
	1,615

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя,  руб.
	8290,480

	8528,000
	102,9
	8954,400
	105,0
	9402,120
	9402,120

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	0,469

	0,429
	91,5
	0,428
	99,8
	0,430
	0,432

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,175

	0,174
	99,4
	0,173
	99,4
	0,175
	0,177

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата,  руб.
	14851,000

	15895,000
	107,0
	16859,000
	106,1
	16859,000
	16859,000

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	0,220

	0,220
	100,0
	0,220
	100,0
	0,220
	0,220

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	2,475

	3,208
	129,6
	3,368
	105,0
	3,536
	3,536

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,600

	0,600
	100,0
	0,600
	100,0
	0,600
	0,600

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	0,000

	0,000
	#ДЕЛ/0!
	0,000
	#ДЕЛ/0!
	0,000
	0,000

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	0,000

	0,000
	#ДЕЛ/0!
	0,000
	#ДЕЛ/0!
	0,000
	0,000

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	4361,000

	139,000
	3,2
	138,000
	99,3
	138,000
	138,000

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	24,311

	25,623
	105,4
	27,161
	106,0
	27,161
	27,161

	Объем отгруженной продукции тыс.руб
	1211,000

	1320,000
	109,0
	1455,000
	110,2
	1455,000
	1455,000

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	0,000

	0,000
	#ДЕЛ/0!
	0,000
	#ДЕЛ/0!
	0,000
	0,000

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс.руб
	1211,000

	1320,000
	109,0
	1455,000
	110,2
	1455,000
	1455,000

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств,тыс.руб.
	121900,000

	128500,000
	105,4
	138400,000
	107,7
	138400,000
	138400,000

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	23159,100

	24273,700
	104,8
	25987,350
	107,1
	25987,350
	25987,350

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	54260,700

	54726,700
	100,9
	57393,000
	104,9
	57393,000
	57393,000

	в том числе личных подсобных хозяйств
	44480,200

	49499,600
	111,3
	55019,350
	111,2
	55019,350
	55019,350

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	1,900

	2,000
	105,3
	2,050
	102,5
	2,050
	2,050

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	0,000

	0,000
	#ДЕЛ/0!
	0,000
	#ДЕЛ/0!
	0,000
	0,000

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,900

	0,900
	100,0
	0,900
	100,0
	0,900
	0,900

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,900

	0,900
	100,0
	0,900
	100,0
	0,900
	0,900

	Овощи - всего, тонн
	140,000

	140,000
	100,0
	145,000
	103,6
	145,000
	145,000

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	140,000

	140,000
	100,0
	145,000
	103,6
	145,000
	145,000

	Плоды и ягоды,  тонн
	36,000

	40,000
	111,1
	40,000
	100,0
	40,000
	40,000

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	36,000

	40,000
	111,1
	40,000
	100,0
	40,000
	40,000

	Скот и птица (в живом весе)- всего,  тонн
	250,000

	250,000
	100,0
	260,000
	104,0
	260,000
	260,000

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	250,000

	250,000
	100,0
	260,000
	104,0
	260,000
	260,000

	Молоко- всего, тыс. тонн
	1,650

	1,650
	100,0
	1,650
	100,0
	1,650
	1,650

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,650

	1,650
	100,0
	1,650
	100,0
	1,650
	1,650

	Яйца- всего, млн штук
	0,700

	0,700
	100,0
	0,700
	100,0
	0,700
	0,600

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,700

	0,700
	100,0
	0,700
	100,0
	0,700
	0,600

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	300,000

	300,000
	100,0
	300,000
	100,0
	300,000
	300,000

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	300,000

	300,000
	100,0
	300,000
	100,0
	300,000
	300,000

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	241,000

	241,000
	100,0
	241,000
	100,0
	241,000
	241,000

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	241,000

	241,000
	100,0
	241,000
	100,0
	241,000
	241,000

	Свиньи, голов
	0,000

	0,000
	#ДЕЛ/0!
	0,000
	#ДЕЛ/0!
	0,000
	0,000

	Овцы и козы, голов
	73,000

	73,000
	100,0
	73,000
	100,0
	73,000
	73,000

	Птица, тысяч голов
	4,430

	4,430
	100,0
	4,430
	100,0
	4,430
	4,430

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	16121,000

	16944,000
	105,1
	17808,000
	105,1
	18716,200
	18716,200

	Объем общественного питания, тыс. руб.
	5186,000

	5191,000
	100,1
	5380,000
	103,6
	5380,000
	5380,000

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	117,000

	100,000
	85,5
	3000,000
	3000,0
	100,000
	100,000

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	1106,300

	1094,000
	98,9
	1148,700
	105,0
	1206,100
	1206,100

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства
	13,000

	13,000
	100,0
	13,000
	100,0
	13,000
	23,000

	Численность работников в малом предпринимательстве
	36,000

	32,000
	88,9
	34,000
	106,3
	34,000
	34,000

	Сумма расходов на развитие малого и среднего предпринимательства тыс.рублей
	0,000

	5,000
	#ДЕЛ/0!
	5,000
	100,0
	1,000
	1,000

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,650

	65,000
	10000,0
	65,000
	100,0
	65,000
	65,000

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,152

	0,152
	100,0
	0,152
	100,0
	0,152
	0,152

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100,000

	100,000
	100,0
	100,000
	100,0
	100,000
	100,000

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,000

	1739,000
	#ДЕЛ/0!
	0,500
	0,0
	0,500
	0,500

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,000

	1739,000
	#ДЕЛ/0!
	0,500
	0,0
	0,500
	0,500

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,618

	0,620
	100,3
	0,620
	100,0
	0,619
	0,619

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	0,618

	0,620
	100,3
	0,620
	100,0
	0,619
	0,619

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	335,000

	335,000
	100,0
	335,000
	100,0
	335,000
	335,000

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	60,000

	60,000
	100,0
	60,000
	100,0
	60,000
	60,000

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	14,270

	14,270
	100,0
	14,270
	100,0
	14,270
	14,270

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	4,000

	4,000
	100,0
	4,000
	100,0
	4,000
	4,000

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	9,000

	9,000
	100,0
	9,000
	100,0
	9,000
	9,000

	в том чиле индивидуальных предпринимателей
	13,000

	13,000
	100,0
	13,000
	100,0
	13,000
	13,000

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	13,280

	13,280
	100,0
	13,280
	100,0
	13,280
	13,280

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	16,000

	16,000
	100,0
	16,000
	100,0
	16,000
	16,000

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	24,800

	24,800
	100,0
	24,800
	100,0
	24,800
	24,800

	в том числе с твердым порытием
	18,850

	18,850
	100,0
	18,850
	100,0
	18,850
	18,850

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	11330,800

	11330,800
	100,0
	11330,800
	100,0
	11330,800
	11330,800

Специалист по формированию бюджета
Н.С. Грюкова